Cmimore

Vlera Maksimale (Max)

Film i gjaté (mbi/over 60 min) . Debutant (First Film) | Film i shkurtér (nén/under 30 min)

Ekipi i filmit (Film Crew)

Regjisori (Director) 14,000.00 € 7,000.00 € '3,500.00 €
Producenti (Producer) 14,000.00 € 7,000.00 € 3,000.00 €
Drejtori i fotografisé (DOP) 12,000.00 € 5,000.00 € 2,500.00 €
Skenaristi (Screewriter) 12,000.00 € 5,000.00 € 2,500.00 €
Aktori né rolin kryesor (Main actor) 10,000.00 € 5,000.00 € 2,000.00 €
Montazhi (Editor) 8,000.00 € 3,500.00 € 2,000.00 €
Skenografi (Set designer) 8,000.00 € 3,500.00 € 1,500.00 €
Kompozitori {Composer} 7,000.00 € 3,000.00 € 1,500.00 €
Kostumografi (Costumographer) 6,000.00 € 3,000.00 € 1,000.00 €
Menaxheri i produksionit {Production manager) 6,000.00 € 3,000.00 € 1,000.00 €
Aktori né rolin dytésor (Actor in suporting role) 6,000.00 € - 3,000.00 € 1,000.00 €
Asistenti i paré (First ass.) 6,000.00 € 2,500.00 € 1,000.00 €
Skripta (Script contiunity) 5,000.00 € 2,500.00 €

Mjeshtri i zérit - Tonisti {Soundman) ! 5,000.00 € 3,000.00 € 1,000.00 €
Dizajneri i z&rit (Sound designer - postproduction) 5,000.00 € 3,000.00 € 1,000.00 €
Mjeshtri i ngjyrave (Colorista - postproduction) 4,000.00 € 2,000.00 € 1,000.00 €
Organizatori (Line producer) 4,000.00 € 2,000.00 € 1,000.00 €
Dizajner i dritave (Main gaffer) 4,000.00 € 3,000.00 € 1,000.00 €
Rekuiziteri (Props manager) 3,000.00 € 1,500.00 € 600.00 €
Grimi (Makeup artist) 3,000.00 € 1,500.00 € 500.00 €
Flokétari (Hair dresser) 3,000.00 € 1,500.00 € 500.00 €
Asistenti i dyté (Second ass.) 3,000.00 €

Asistenti i kamerés (Camera ass.) 3,000.00 € 1,500.00 € 500.00 €
Mjeshtri i fokusit (Focus puller) 3,000.00 € 1,500.00 € 500.00 €
Aktor né role té treta (Actor in third role) 3,000.00 € 1,500.00 € 500.00 €
Solisti ose instrumentisti (Music Instrumentist) 800.00 € 400.00 € 200.00 €
Roli episodik (Episodic role) 300.00 € 200.00 € 100.00 €
Figuranté (Extras) 30.00 € 30.00 € 30.00 €

Teknika (Equipment)

Prodhimi (Production)

Vlera Maksimale {Max]

Kamera Digjitale (Digital Cinema)

Arri Alexa
me objektiva dhe aksesoré
(including lenses and acssessories)

3,500.00€ / Java e xhirimit / weekly
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Red (epic, dragon, scarlet) ose/or
Canon (€500, C300) ose/or

Sony Cinealta (F55)

me objektiva dhe aksesoré 2,000.00€ / Java e xhirimit / weekly

Kamera filmike 35mm (Film Cameras)

Kamera 35mm
me objektiva dhe aksesoré

(including lenses and acssessories) 2,500.00€ / Java e xhirimit / weekly

Z&ri (Sound Equipment)

Mijetet e zérit me aksesorét 1,000.00€ / Java e xhirimit / weekly

Dritat (Lights)

Mijetet e ndricimi dhe gjeneratori- » 5,000.00¢€ / Java e xhirimit / weekly

Makineria (Grip)

Makineria (kran,far, gimbal, steady...) 2,000.00€ / Java e xhirimit / weekly ]

Shiriti Filmik {Film rolls)

Film negativ kolor 35 mm 30,000.00 €

Pasprodhimi (Postproduction)

Dhoma e Montazh@&s (Editing Room)
Dhomé e pérshtatshme dhe me pajisje pér

montazhén e fotografisé, zérit dhe ngjyrosjen e
fotografisé, 1,500.00€ / Java / weekly

Dhoma e z&rit (Sound room)
Dhomeé e pérshtatshme dhe me pajisje pér
ingizimin dhe miksimin e zérit, muzikés dhe

efekteve. 1,500.00€ / Java / weekly
DCP (Digital Cinema Package) : 2,000.00€
Dolby Digital gertifikimi (Dolby Digital licence) 6,000.00€

Laboratori pér film 35mm (Film L'ab)
Zhvillimi, leximi i ngjyrave, skanimi, kopja
digjitale... : 80,000.00€

*Vlerésimi final i buxhetit t& filmit, né pérputhje me kéta ¢mimore, i takon komisionit Financiar t& QKK-s&. Vierén e pérgjithshme té subvencionit e
cakton Késhilli Drejtues.

-*Llojet e kamerave digjitale q& mund té pérdoren jané: Arri Alexa, Red (epic, dragon, scarlet), Canon cinema (C500, €300), Sony Cinealta (F55).

*Pér pozicionet dhe mjetet, té& cilat nuk jane pérfshiré né k&t& cmimore béhet vierdsim ; vecanteé nga Komisioni Financiar i QKK-sé me kérkesa nga
{Producentét e projekteve pérkatése.
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*Minimumi i rezolucionit pér t& gjithe Filmat &shid 9K, Projektet, té cilat pér arsye artistike, kérkojné té xhirohen né ndonjé rezolucion ma t& vogél,
(duhet t& arsyetohen paraprakisht nga Producenti dhe t& marrin pélgimin nga Késhilli Drejtues i QKK-sé.




*Nése ka tejkalim té vlerés sé pozicionit apo mjetit teknik né ndonjé projekt, duhet té béhet vlerésim i veganté nga Komisioni Financiar i QKK-sé me
kérkesé dhe arsyetim nga Producentét e projekteve pérkatése.

Qendra Kinematografike e Kosovés

Pér Késhillin Drejtues té QKK—sé
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